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VĖL KALBA APIE 
“BROLIŠKUMĄ”

ANTROJI UNIJA NIEKAD 
NEĮVYKS.

“GARSO” ATSILIEPIMAS.

Porą, trejetą savaičių atgal 
Lenkija buvo sutraukusi prie
demarkacinės linijos 100,000 
kareivių, kad privertus Lietuvą 
priimti 48 valandų ultimatu
mą.

Tuom tarpu sufanatizuotas 
Varšuvos minios ir pats lenkų 
senatas įnirtusiai šaukė, kad 
valdžia nieko nelaukdama pa
siųstų armiją į Kauną ir už
imtų likusią Lietuvos dalį.

Lenkai buvo pasirengę kar
du ir ugnimi pasigrobti Lietu
vą ir grąžinti išdalintus dvarus 
“prošėpanams.”

Bet kuomet Lietuva priėmė 
ultimatumą, tai Varšuvos po
nai aprimo ir savo apetitų pa
tenkinimą atidėjo vėlesniems 
laikams.

Vakarykštis vilkas apsimo
vė avies kailį ir ėmė pasakoti 
lietuviams, buk mes ir lenkai 
esam “broliai” ir privalom gy
venti taikoj.

Pereitam trečiadieny Chica- 
gos lenkų organizacijos suren
gė net “broliškumo” vakarą, 
su lietuviškom dainom ir him
nu. Bet iš lietuvių niekas ten 
nedalyvavo.

Toki “brolybė” mums nėra 
pageidautina. Lenkai, nujaus
dami, jog kaip Amerikos, taip 
ir visų kitų demokratinių šalių 
opinija yra nusistačiusi prieš 
juos, bando visomis 
mis atitaisyti tą opiniją ir įti
kinti pašalinius, jog. atstaty
mas kardo į Lietuvos krutirįę 
buvo padaryta del pačių lietu
vių gerovės.

Mes žinom ir kiti žino, ko 
Varšuvos ponai siekia. Jie no
ri atgaivinti Liublino uniją ir 
paversti lietuvius baudžiaunin
kais.

Bet kol saulė tekės iš rytų 
ir kol Nemunas plauks į Balti
jos jurą lietuviai nevažiuos an 
tru syk į Liubliną išsižadėti 
savo laisvos tėvynės.

Teko patirti, jog Amerikos 
lietuvių organizacijos ir masi
niai susirinkimai apvertė Vals
tijos Departamentą Washing
tone telegramomis ir laiškais. 
To departamento valdininkai 
buvo nustebinti., tokiu., musų 
rupesniu ir atjautimu Lietuvai.

Suvienytos Valstijos, kaip 
žinome, nenori kištis į Europos 
reikalus ir vengia užstoti bile 
kurią pusę. Bet už tai prez. 
Rooseveltas ir sekretorius Hull 
nuolat pasmerkia tuos, kurie 
barškina kardais, laužo sutar
tis ir siekia pagrobti svetimus 
kraštus.

Tokie pamerkimai, beabejo, 
yra taikomi ne vien Hitleriui, 
Mussoliniui, Japonams, bet 
taip pat ir Lenkijai.

Amerikos lietuvių tarpe ky
la visokių nuomonių apie su- 
bendrinimą viso musų veiki
mo. Į “Sandaros” pasiūlymą, 
kad mes vietoj kariavę tarpu
savy ir bandę kits kitą išnai
kinti, sueitumem. į krūvą ir 
gintumemės nuo išorinių prie
šų, A. R. Rymo-Katalikų Susi
vienijimo organas “Garsas” at
siliepė:

“Kiek mes sekame ir ste
bime musų visuomeninį gyve-
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Lenkai Atėmė iš Vilniaus
Lietuvių Gimnazijos 

2000 Auksinų

“Talkas” praneša, kad “Ry
to” dr-jos kuratorius S. Vilia- 
novskis iš Vytauto Didžiojo 
gimnazijos jau antrą kartą 
paėmė 2000 auksinų .Del to 
nukentės gimnazijos mokyto
jai ir tarnautojai, jie už vasa
rio mėn. negausią trečdalio al-
'OS.

Baigia Taisyti Geležinkelį 
Tarp Vilniaus ir Kauno

Vilnius. — Į demarkacinę 
liniją tapo pasiųsta grupė in
žinierių ir darbininkų, kurie 
pradėjo taisyti gelžkelj į Lie
tuvos pusę. Išviso teks nuties
ti apie 5 kilometrai gelžkelio 
bėgių.

Meldžiasi, Kad Gen. Franco 
Laimėtų.

New Yorke kardinolas Pat
rick Hayes pareiškė spaudos 
atstovams, jog jis kasdien 
meldžiasi už gen. Franco lai
mėjimą Ispanijoj.

Bet jeigu Dievas buvo ir y- 
ra Franco pusėje, tai keista, 
kad jam reikėjo bent dviejų 
metų nugalėti neorganizuotą 
Ispanijos liaudį.

ĮTARIA VYRĄ PASKANDI
NUS SAVO ŽMONĄ

Ragina Bendradarbiauti 
Amerikiečių Spaudoj

Žymaus Veikėjo V. Jankasuko 
Patarimai

Hoboken, N. J. — Vetera
nas Amerikos lietuvių veikė
jas Vincas Jankauskas važinė
ja po įvairius universitetus ir 
aukštas mokyklas su paskai
tomis apie ateivių problemas. 
Ne mažai jis pašvenčia vietos 
ir Lietuvos reikalams.

Dabar jis atsikreipė į plunk 
sną valdančius lietuvius, ypač 
jaunuosius, kad jie uoliau ben 
dradarbiautų Amerikos spau
doj ir atremtų lenkų ir nazių 
varomą propogandą prieš Lie
tuvą.

Studentų Atstovybes
Kaune Rinkimai

Seredžiaus valse., Lazduo-------------
nos upelėje rasta paskendusi' Nelabai seniai Vytauto Did- 
Mackuniškių k. gyventoja žiojo Universiteto studentai 
Eleonora Ramanauskienė, apie rinko savo atstovybę. Rinkimų
30 m. amžiaus. Ramanauskai 
nesugyveno, vyras dažnai ją 
varydavęs iš namų. Upelė toje 
vietoje, kur rasta Ramanaus- ( 
kienė paskendusi, negili, pas
kęsti negalėjusi. Dėl to įtartas 
vyras, kad jis busiąs žmoną 
toje vietoje prievarta paskan
dinęs. Antanas Ramanauskas; 
suimtas.

nimą, tai katalikai ir jų fron
tai jokio karingumo prieš ki
tas sroves nerodo, kad jas 
“iškasavoti.” Katalikai tik 
reaguoja į laisvamanių puo
limus ir klaidinimus musų 
visuomenės.”

Jeigu šie Iceli “Garso” pa
reiškimai yra paremti nuošir- 
durnu, tai iš savo pusės mes 
galime jį užtikrinti, kad ir' 
laisvieji sandariečiaį iki šiam 
laikui neišgriovė nei vienos 
bažnyčios.

Tie nuomonių skirtumai ir 
įsitikinimų priešingumai yra 
daug mažesni už tas idėjas, ■ 
kurios mus jungia. Pirmoj vie
toj mes esam lietuviai, o tik

rezultati yra sekanti:
Ateitininkai pravedė 5 at

stovus, varpininkai 1, korp. 
“Ramovė”—1, skautai-ės—1, 
neolithuanai— 2, šauliai 1, 
korp. “Filiae Neo Lithuaniac” 
—1, 8-tas neorganizuotas stu
dentijos sąrašas—nei vieno 
žydai—2, Sambūrio Prezidiu
mas—3 ir 11-tas neorganizuo
tas studentijos sąrašas—1. Vi
so išrinkta 18 narių.

Iš neolithuanų daugiausia 
balsų gavo: V. Abraitis ir Ri
mas ir iš filijų Aid. Nasvytytė.

Balsavo 80% Studentų
Studentų atstovybės rinki

muose iš 2535 turėjusių bal
suoti studentų balsavo 2007, 
t. y. beveik 80%. Beveik visu 
100% rinkimuose dalyvavo 
tik filosofijos—teologijos fa
kulteto studentai.

paskiau galim 
kuom kitu.

pasivadinti

Derybos Su Lenkais
Nepaliete Vilniaus

Amerikos lietuvių tarpe pra 
plyto visokių spelSojimų del 
Vilniaus. Vieni, grynai srovi
niais išrokavimais skelbia, buk 
Lietuvos valdžia išsižadėjusi 
istorinės sostinės. Kiti vėl tvir 
tina, jog Lietuva buvus priver
sta atsisakyti nuo okupuotos 
dalies ir panašiai.

Tikrenybėj yra štai kokia 
padėtis. Lietuva sutiko užmeg 
sti diplomatinius ryšius su Len 
kija ir pradėti susisiekimą ge
ležinkeliais, oru, paštu ir tele
grafais. Bet Vilniaus klausi-

Dar Kartą Lieps Italams

imas pasilieka t V kur jis bu- 
ivo.

Žinoma, Lietuvoj nebebus 
galima atvirai skelbti Vilniaus 
atvadavimo obalsių, bet nie
kas neprivertė ii’ neprivers 
lietuvių pripažintį Vilnių len
kams.

Lietuves Katalikai Jau 
Ruošia Ekskursiją

Į Vilnių

Kaunas. — Užmezgus susi
siekimą su Lenkija, Lietuvos 
vyskupai išleido įsakymą, kad

Už Ką Buvo Sušaudytas 
Sovietų Generolas 1 

Vytautas Putna

Sūnūs Kandidatuoja Prieš 
Tėvą į Majoro Vietą.

Goose Lake, Iowa. — Iki 
šiam laikui Goose Lake mies
telio majoru buvo John Han
sen. Bet dabar prieš jį kandi
datuoja jo paties sūnūs Gil-
bert Hansen, 
bus laimėtoju.

kuris, atrodo,

Drauge su Maršalu Tuchačev- 
skiu Jis Siekęs Nuversti 

Staliną.

Pamažu ima aiškėti tikroji 
priežastis, kodėf pereitą vasa
rą Sovietų Rusijoj tapo sušau
dyti kelj gabiausi raudonosios 
armijos vadai, tame skaičiuje 
ir gen. Vytautas Putna. Mas
kvos žvalgyba, teisingai ar ne
teisingai įpynė Kios į organi
zuotą suokalbį prieš Staliną ir 
paskiau juos nugalabino.

Lenkijos Karingumas 
Išgąsdino ir Finus

Skubiai pradėjo ginkluotu ir 
ješkoti sau draugų

Lenkijos ultimatumas Lietu 
vai išjudino ir kitas Baltijos 
valstybes. Susirūpino net toli
moj šiaurėj gulinti Finlandi- 
ja. Valdžios ga'iva Kažander 
pareikalavo parlamento pas
kirti 60,000 dol. apsiginklavi
mo reikalams.

Esą mažesnėms tautoms da
bar gręsia pavojus netekti ne
priklausomybės. Todėl jos pri 
valo būti pasirengusios bile 
momentu atremti puolimą.

Apleisti Ispaniją

Londonas. — Pereitam ket
virtadieny, kovo 31 dieną su
sirinko tarptautinis nesikiši
mo į Ispaniją komitetas, kuris 
bandys įkalbėti italams, kad 
jie apleistų Ispaniją ir važiuo
tų namo. \"Sį.

Dabar, kaj italų kariuome
nė baigia sumušti lojalistus, 
komiteto tarpininkavimas ne
bereikalingas. Nesikišimo į Is
paniją komedija jau baigta ir 
diktatoriai išėjo laimėtojais 
visuose frontuose.

trumpu laiku butų suorgani
zuota pilgrimiška lietuvių ka
talikų ekskursija į Vilnių ap
lankyti Aušros Vartus.

šią ekskursiją lenkai rengia 
si iškilmingai pasitikti ir paro
dyti savo “brolišką” meilę, 
tiems, kuriuos dar neseniai 
pravardžiavo pagonais.

Amerikos Lietuviu
Atletikos Sąjunga

Chicaga Išsius Keturius 
Sportininkus.

Keletas metų atgal bolševi
kų kariuomenės vadovybėj su 
sidarė opozicija, kurį siekė į- 
vesti valdžioj tam tikras refor
mas. Opozicijos priešaky atsi
stojo maršalas Tuchačevskis. 
Pastarojo nusistatymas buvo 
panaikinti vienos komunistų 
partijos diktatūrą ir suteikti 
daugiau politinių teisių skirtin 
gesnio nusistatymo grupėms.

Siekdamas savo tikslo mar
šalas Tuchačevskis užmezgė 
ryšius su užsieny gyvenančiais 
rusų emigrantais, demokrati
nio ir radikalinio nusistatymo. 
Tarpininku jis pasirinko gen. 
Putną, tuo laiku buvusį kari
nį atašė Londone. Prie “suo
kalbininkų” prisidėjo ir gyve
nęs Paryžiuje gen. Skoblin, ku 
ris figūravo kaipo didelis ko
munistų priešas, bet tikreny
bėj tarnavęs Maskvos žvalgy
bai. Jis ir pranešė Maskvai vi
sus planus.

Pereitam pavasary gen. V. 
Putnaį įsakyta grįžti atgal. 
Nespėjus jam įkelti koją į So
vietų Rusiją, jis suaraštuoja- 
mas. Apie vidurį gegužės mė
nesio 1937 metais suimtas ir 
maršalas Tuchačevskis. Tuom 
tarpu patsai išdavikas gen. 
Skoblin misteriškai dingsta 
Paryžiuje ir niekas jo negali 
rasti ir po šiai dienai.

TAI MAT KUR NUĖJO 
IŠKILMIŲ PELNAS

Newark, N. J. “bendras 
lietuvių komitetas rengė 20 
metų Lietuvos nepriklausomy
bės sukaktuvių minėjimą. Ap
mokėjus išlaidas pasiliko ke
liolika dolerių pelno. Pasak 
‘Vienybės”:

Visas pelnas buvo išskirs
tytas šiems reikalams: auko
ta ant mišių ?5.00 už žuvu
sius kareivius, kurie kovojo 
už Lietuvos laisvę. Mišios bus 
atlaikytos balandžio 9 d., 8 
valandą rytą šv. Trejybės 
bažnyčioje, Newark, N. J.

Ir $5.00 aukota ant mišių 
už Darių ir Girėną. Mišios I 
bus atlaikytos liepos 17 d. 8 
vai. ryte šv. Trejybės bažny
čioj, Newark, N. J.

Kiek iš to visko bus naudos j 
į Lietuvai, spręskite patys.

Žmogus, Kuris Pamažu 
Virsta Į Akmeni

Viename Prahos, čechoslo- 
vakijoj, ligoninių jau kelinti 
metai guli žmogus, sergantis 
paslaptinga liga. Jo raumenys 
pamažu sukietėja ir virsta į 
akmeninę masę. Jis nebegali 
judėti, kvėpuoja sunkiai ir 
panašus Į mumiją. Pasak gy
dytojų šią ligą sukėlė nervų 
pairimas.

PASLAPTINGOS PAŠALPOS
ŪKININKAMS

PLATINAMOS PADIRBTOS 
5 IR 10 LITŲ MONETOS

Klaipėdos krašto seimelio 
posėdyje paaiškėjo, kad kraš
to direktorija pereitais me
tais davė kai kuriems ūkinin
kams pašalpų rudens sėjos ru
gių sėkloms įsigyti. Šių metų 
krašto sąmatoje numatyta 
apie 200,000 litų ūkininkams 
šelpti. Lietuvių frakcija atsto
vas Borchertas pareiškė, kad, 
turint galvoje, jog pinigai ski
riami iš valdžios lėšų ūkinin
kams šelpti, jie turi būti da
linami tiems, kuriems būtinai 
reikia. Direktorija iki šiol pa-

Paskutinėmis dienomis apy
vartoje pasirodė padirbtų nau
jųjų po 5 ir 10 litų sidabrinių 

i monetų. Jų tuo tarpu nedaugi 
pastebėta, bet visuomenė įspė
jama pasisaugoti, priimant pi-

šalpas dalina paslaptingai, 
niekas apie jas nežinojo. Jei 
ir toliau taip bus daroma, tai 
pašalpas gausią tik dabartinei 

direktorijai artimi ūkininkai, 
nes kitiems apie nieko neskel
biama.

Amerikos Lietuvių Atleti- 
i kos Sąjunga per trumpą laiką 
'jau parodo gražius vaisius ša- 
'vo darbuotės. Sąjunga buvo 
'įsteigta Lietuvos Konsulate 
j per pastangas musų Konsulo 
• P. Daužvardžio. Susirinko ge- 
j resni biznieriai ir profesiona- 
j lai ir išrinko atsakomingą vai 
j dybą, kurios planas veikimo 
j yra sėkmingas.

Sąjungos išrinkta komisija, 
I susidarius iš pirmininko Teisė 
Ijo Jono T. Zuris, pono AI. G. 
|*Kumskis, ir raštininko adv. K. 
(Savickus, aplankė vietinius 
i biznierius iš kurių nė vienas 
(neatsisakė remti darbą išsiun- 
itimui sportininkų šią vasarą į 
į Lietuvos Olimpiadą. Vienas 
■biznierius renis vieną sportiniu 
i ką, užmokėdamas to sporti- 
Ininko kelionės lėšas. Su tokiu 
l planu darbuotės žinosime ku- 
| rie iš musų lietuvių yra di
džiausi patriotai ir rėmėjai 
lietuvių žygių. Komisija jau 
turi keturius biznierius, ku
rie siųs po sportininką. Komi
sija dar laukia kol gaus nors 
septynis tokius gerus biznie
rius pirm pradedant skelbimą 
jų vardų ir trumpą istoriją a- 
pie jų biznį.

A-L-A-Sąjfunga jau priima 
aplikacijas tų jaunuolių, kurie 
norj važiuoti į Lietuvą. Laivas 
išplauks maždaug liepos 1 d-, 
o žaidimai įvyks liepos 17 d. 
iki 30 d. Kaune. Sąjunga turi 
teisę išrinkti sportininką iš ki
tos valstijos, jei tas jaunuolis

Taigi perdidelis pasitikėji
mas vienu provokatorium atne 
šė mirtį keliolikai asmenų ir

nigus monetomis atidžiai žiū
rėti, kad neįduotų netikrų mo
netų. Padirbtąsias monetas

Prancūzijos imperatorius
Napoleonas 1 mėgo kavą. Per

to užsitarnavęs. Pageidauja
me, kad kitos kolonijos siųstų 
nors po vieną sportininką. Del

sukėlė Sovietų Rusijoj naują 
teroro bangą.

esą galima pažinti iš jų ne
valumo, nešvarumo.

diena jis išgerdavo 30 puodu- smulkesnių žinių galima krei 
ptis į valdybą.
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Išaiškina Incidentą Prie Demarkacines Linijos

Lenkija dar sykį pavartodama smurtą prieš Lietuvą, su
kėlė prieš save demokratinių šalių opiniją. Nelabai seniai 
“Chicago Daily News” pareiškė, jog visi bešališki tėmytojai 
pasmerkia lenkus už jų akyplėšiškumą. Toks nuosprendis 
yra paremtas faktais, nes daugelio valstybių laikraštininkai 
turėjo progos nuvykti į demarkacinę liniją ir vietoje patirti 
kas yra kaltas už tą incidentą.

‘Lietuvos Aidas” štai ką rašo tuo klausimu:

“Kovo 17 d. gausus Kaune akredituotų didžiųjų pasau
lio telegramų agentūrų ir užsienių laikraščių atstovų būrys 
gavo progą nuvažiuoti į Trasninkus ir apžiūrėti vietą, kur 
įvyko Trasninkų vardą plačiajame pasaulyje išgarsinęs in
cidentas. . š «'■

Taika. Vi.en.as..po...kitam..griūna miuisterių kabinetai; dešinię-ų... 
ji pešasi su kairiaisiais, o tuom tarpu valiuta eina ir eina že
myn. 1931 metais Prancūzija turėjo 9,260 tonų aukso; šian
die ji turi vos 2,160 tonų.

Prancūzų armija yra stipri, bet jei visa tauta bug pakri
kusi, tai Hitleris ir Mussolini nesibijos ir armijos. 
Lloyd George ir Churchill bando įkvėpti prancūzams 
dvasios, kad sustiprinti demokratinį frontą.

Todėl 
naujos

PASTABOS
Keletas Patarimų Kaip 

Apsaugoti Sveikatą

if TMD. Reikalai
Si

Užsienų atstovai, smulkiai apžiūrėję incidento vietą, 
įsitikino, kad tiesa, kaip ir paprastai, yra visiškai Lietuvos 
pusėje. Lenkų kareivis jokiu budu negalėjo paklysti, kaip 
lenkų spauda mėgino tvirtinti. Toje vietoje demarkacijos 
linija yra nepaprastai aiškiai nužymėta. Linija tęsiasi nuo 
vieno akiračio galo iki kito be mažiausio krūmelio ar medžio’ 
Kur lenkų linijos dvidešimties metrų pločio ruožas baigiasi, 
galima aiškiai pažinti iš žemės pobūdžio—penkių metrų plo
čio lietuviškas linijos ruožas yra suartas, ir žemė yra minkš
ta. Taigi, lenkų kareivis, tik užžengęs ant žemės, kad ir ne
tyčia, galėjo tuojau pajusti, ka.d yra atsidūręs ne savo pusėj 
ir galėjo tuojau pasitraukti į savo kietesnę žemę. Lietuviška
sis minkštosios žemės ruožas yra labai iškalbingas. Jame dar 
ir kovo 17 d. buvo išlikęs į Lietuvos pusę perėjusio lenkų ka
reivio pėdsaką. Tie pėdsakai eina tiesiai nuo aukštos gairės, 
kuriomis visa linija nusmaigstyta tarp ruožų. Kadangi, kada 
incidentas įvyko, jau buvo išaušę, jis puikiai matė, kad pri
ėjo gairę, kurį skiria abudu ruožus, ir kad jau braunasi į sve
timą teritoriją. Kad jis galėjo vytis kontrabandininkus, musų 
pasienio policijos pareigumai, kurie savo nepaprastai ramiu, 
vyrišku laikymusi padarė labai gerą įspūdį užsienių spaudos 
atstovams, neigia. Viena, be lenkų kareivio pėdsakų minkš
tojo ruožo žemėje jokių kitų pėdsakų nebuvo. Antra, tame 
demarkacijos linijos ruože kontrabandininkai labai retai 
pasivadina. Mat, didesnieji centrai yra toli, o pats aplinkinis 
kraštas yra labai neturtingas. Paskutinį kartą kontrabanda 
ten buvo sulaikyta praėjusį metų rudenį.

1. Vėdink visus gyvenamus 
kambarius.

2. Dėvėk liuosus, minkštus 
rubus, tinkančius prie laiko, 
oro ir darbo permainų.

3. Jei viduje dirbi, neuž
miršk prasimankštinti atvira
me lauke.

4. Visuomet miegok tyrame 
ore; jei galima, lauke.

5. Kuomet kosi ar čiaudi pri 
įsidėk nosinę prie nosies ir bur 
nos ir žiūrėk kad kiti tą patį 
darytų.

6. Visuomet prieš valgį nu
siplauk rankas.

7. Nevalgyk perdaug. Ypa
tingai saugokis persivalgyti 
mėsos ir kiaušinių.

8. Neužmiršk valgytį ir ru
paus maisto beį vaisių.

9. Valgyk išlengvo, gerai
•sukramtyk.................... ...........

Skleidimas tamsios, fanatiškos neapykantos, pravar-,
džiavimas ir šmeižimas priešingos pusės kandidatų primena 'naį vandens
Lenino ir Trockio taktiką Retrogrado darbininkų taryboj. Paliuosuok reguliariškai

pama-ividurius-
12. Stovėk, sėdėk ir vaikš

čiok išsitiesęs.
13. Neleisk nuodams ir li

goms įeiti į kūną.
14. Laikyk dantis, 

ir liežiuvį švariais.
15. Dirbk, žaisk, 

miegok su saiku.
16. Buk blaivus.

yra priešas sveikatos. Stengkis 
susieiti į draugiškumą 
tais žmonėmis.

17. Nesigydyk pats 
Saugokis patentuotų 
prigavikų.

18. Eik pas daktarą pasitei
rauti apie sveikatą mažiausiai 
kartą į metus. Taip pat kartas 
nuo karto pasiklausk dentisto 
patarimų.

C. I. 0. Unija Susitarė Su Chrysleriu

Chryslerio automobilių dirbtuvė, viena didesnių 
koj, pasirašė sutartį su C. I. O. unija vieniems metams. Abi 
pusės nusileido ir ačiū tam išvengta naujo streiko. Unija 
turės teisės derėtis savo narių vardu, o kompanija prižadėjo 
nenumušti atlyginimo.

Ameri-

Butų gerai, kad ir kitose pramonės šakose įvyktų pana
šus susitarimas. Tuomet nereiktų šaukti streikų ir kovoti su 
plytom ir revolveriais.

Suvedžiojimas SLA. Nariu

“Bendro fronto” politikieriai garsindami savuosius kan
didatus į SLA. Pildomą Tarybą parodo, jog jie netoli nužen
gė nuo 1917 metų, pagal rusišką kalendorių.

Vargšas susivienijimas, sutvertas fraternalizmo 
tais, džiūsta ir skursta nuo tokios propogandos.

APŽVALGA
BALTIJOS SANTARVĖ NU

STOJO SAVO REIKŠMĖS

pa- 
nusi-

estų

Kai Lietuvai Gręsia 
Pavojus

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
per eilę metų leido knygas ir 
stiprino tautinę sąmonę, šios 
draugijos tikslas buvo ir yra 
kad lietuvis butų doras, lais
vas h’ susipratęs. Kuriantis Lie 
tuvos valstybei T. M. D. pa
vienį nariai ir kuopos sudėjo 
ant tėvynės aukuro desėtkus 
tūkstančių dolerių.

Dabar atėjo kitas lemiantis 
momentas, kai 
priešai užsimojo 
tuvą. Jei lenkai 
tai jie grąžintų
sostinę Vilnių ir visą užimtą 
Vilniaus ir dalį Suvalkų kraš
to. Tačiau jie apie taį ne tik 
neprisimena, bet daro visokias 

■■ iiiavumavijraS, kad pagrobti 
j ir likusią Lietuvos dalį.

Bet lietuvių tauta priešinsis 
tam visomis pajėgomis. Jos 
pusėj yra teisingumas ir ji ga-

lų gale išeis laimėtoja.
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 

kuopų gyvas veikimas suteik
tų didelę paramą Lietuvai. 
Protestais ir aukomis galime 
pagelbėti Lietuvai. Aukas rei
kia siųsti iš visų musų koloni
jų. TMD. stovi už nepriklau
somą Lietuvą su sostine Vilnių 
je. Tai yra musų didžiausias 
rupesnis ir tikslas nuo kurio 
■niekad neatsisakysime.

o u n.x a, m c jn..............  9 , ....................................■ nupi lonuuiia,

10. Gerk kasdiena užtekti-i machinacijas,

cleris Schuschnigg, atsisvei
kindamas pasakė;

“Valstybės prezidentas įga- 
lioj'o mane pranešti austrų tau 
tai, jog nusileidžiam tik jė
gai.” Kovo 19 dieną beveik 
tokį pat pareiškimą padarė ir 
Lietuvos vyriausybė priimda
ma Varšuvos ultimatumą. Jė
ga sunaikino Austriją ir pri
vertė Lietuvą pasukti savo po
litiką kiton pusėn.

Pastarieji įvykiai aiškiai pa
rodė, jog Latvija ir Estija nė
ra tikrieji Lietuvos draugai. 
Kuomet Lietuvai gręsė pavo
jus, tai tie du šiauries kaimy
nai pirmieji pasiskubino 
rekšti, kad Lietuva turi 
leisti.

Nei vienas latvių ar
valdžios narys atvirai nedrįso 
užstoti Lietuvos. Sakoma, jog 
nelaimėj pažinsi savo draugą. 
Taigį ir Lietuva turėjo progos 
pažinti kas yra jos draugas, o 
kas ne.

Akyvaizdoj. šių faktų palai
kymas santarvės su Latvija ir 
Estija yra bergždžias dalykas. | 
Nėra prasmės eikvoti laiko ir 
pinigų konferencijoms ir puo
toms, kurios nieko gero Lietu
vai neteikia.

PALAUKIT, ATEITY JUMS 
BUS GERIAU.

“Naujienos” paskelbė kele
tą laiškų, kuriuose nurodoma, 
kaip sunku yra gyventi Lietu
vos ūkininkams ir mažaže
miams. Esą valdžia iš jų ati
ma paskutinį arklį įr karvutę.

JAUNIMO AUKLĖJIMAS 
LIETUVIŠKOJE 

DVASIOJE

amžinį musų 
pavergti Lie- 
but teisingi. 
Lietuvai jos

smegenis

ilsėkis ir

Rupesnis

su ki-

savęs, 
vaistų

Keliauninkaį sprendžia, jog 
gražiausias miestas yra Peki
nas, Kinijoj. Jis pralenkia net 
Prancūzijos sostinę Paryžių.

— M. Kasparaitis,
Centro Raštininkas, 

1827 Linden Ave.
Racine, Wis.

Ne Bile Ką.

— Ar negalėčiau jums įteik 
šios mažos dovanėlės?
— Ne tamsta, nuo vyrų ne- 

prijimu jokių dovanų.
— Bet tai mano parašytos.
— O tai kas kita, aš maniau 

jog įteiksit kokį brangų daly
ką.

ti

6-TŲ METŲ SUKAKTUVIŲ

Paminėjimas
IR PAVASARIO SEZONO ATIDARYMO 

DIDIS

Išpardavimas
PROGRESS

KRAUTUVĖJE

Viens musų policininkas, žurnalistų paprašytas, atsisto
jo už krūmo, už kurio slapstėsi į musų pusę perėjęs lenkų 
kareivis. Buvo pats vidudienis, bet iš penkių šešių metrų 
arstumo nė vienas žurnalistas negalėjo atskirti, ar ten stovi 
žmogus ar gyvulys, kareivis ar civilis,—toks tankus yra tas 
ėgliaus krūmas. Todėl visai nenuostabu, kad anksti rytą, vos 
tik išaušus, musų policininkas negalėjo atskirti, kas ten slap
stosi ir, susilaukęs šūvio į įspėjimą “Stok,” gindamas savo 
gyvybę irgi iššovė ir lenką sužeidė.

kiau
ru pina- 
atskirų 

visuome- 
jaunimo

Švariausios šalys yra Švedi
ja ir Šveicarija. Maloniausias

' ‘ * -"i Klimatas yra _tvaiiiorni]oj, nair nežino ka daryti. Prie to dari .. . . .... . „ v' |wan salose ir Sicilijoj. Pras-
gausias Indo-Kinijoj, Kongo 
i ir Juodųjų jurų pakrantės.
| Daugiausia gražių moterių 
] galima sutikti Hollywoode. 
Bet į jas niekas nekreipia do-,^ 
mės, kadangi jų yra perdaug. S

Vienas kruopštus žurnalistas tyčia išmatavo vietos, kur 
buvo pasislėpęs lenkų kareivis, atstumą nuo linijos, ir kon- 
stavo, kad oficialiai nustatytas septyniolikos metrų atstumas 
yra visiškai teisingas. !

Įdomu, kad nors prie pat linijos buvo susirinkęs retai 
ten šiuo laiku matomas toks didelis būrys žmonių, lenkų pu
sė liko kaip išmirusi...

Stropiai apžaurėję incidento vietą, užsienių žurnalistai 
išvyko j Kauną, įsitikinę, kad demarkacijos linija buvo len
kų pažeista ir kad musų policijos pareigumai kitaip nega
lėjo pasielgti, kaip kad pasielgė.”

Anglų Politikai Mokina Prancūzus

Visi žinome, jog šiuo 
simu mes permažai 
mės. Pradedant nuo 
šeimynų ir baigiant 
ninėm organizacijom
lietuvinimas skaudžiai apleis
tas. Dažniau pasitaiko, jog 
vaikai suamerikonina tėvus ir 
namuose įveda vien tik anglų 
kalbą, o ne kad tėvai išmokin. 
tų savo vaikus gerbti tas, kas 
yra geresnio lietuvių kultūrai.

ALT. Sandara, ypač Chica- 
goj, turi keletą jaunimo auk
lėjimo įstaigų — mažiems ir 
suaugusiems. Bet, nelaimei, 
tik maža dalis tėvų tuomi in
teresuojasi. Jei patys vaikai 
lankos — gerai, jei ne — tiek 
to. Ii' taip musų jaunimas pa
tenka po airių, vokiečių ir net 
lenkų globa.

Nejaugi mes ir toliau žiūrė
sim per pirštus ir patį 
biausį dalyką — musų 
paliksime dievų valiai?

svar- 
ateitį

Nelabai seniai Prancūziją aplankė keletas žymių Angli
jos politikų, jų tarpe Lloyd George ir Churchill. Visi jie ban
dė įkalbėti prancūzų vadams baigti tarpusavines rietenas ir 
susijungus sudaryti stiprią valdžią, kuri but pastovi ir turėtų 
visos šalies pasitikėjimą.

LIETUVOS ISTORIJA 
PYNĖ SU AUSTRIJOS 

LIKIMU.

SUSI-

Dabar, kada reikalinga pažaboti Europos diktatorius ir 
apsaugot} taiką, Prancūzija yra paralizuota vidujine negan-

Kas galėjo tikėti, jog įvy
kiai Austrijoj gali paveikti į 
Lietuvos politiką. O vienok 
taip atsitiko. Pirmose kovo 
mėnesio dienose Austrijos kan

yra Kalifornijoj, Ha 

išbarama “Sandara” kam per
daug giria Lietuvą. ,

Jeigu tikėti panašiems “laiš 
kams”, taį šiandie nei vienas I 
Lietuvos ūkininkas nebegalė
tų turėti ne tik arklio, bet ir 
vištos, nes tą viską valdžia su- 
konfiskuojantį už taksus. Bet 
atvykusieji iš Lietuvos ameri
kiečiai dar vis pasakoja matę 
bandas galvijų pievose ir ark
lius, traukiančius vežimą.

“Naujienos” fabrikuodamos __ v
ir skelbdamos “žinias” apiejpįonu> šiomis dienomis paskel- 
skurdą Lietuvoj netiesioginiai! bė savo “credo” kaip lošti ir 
nori įkalbėti Lietuvos žmo- laimėti. Pasak jo, geras golfi- 
nėms mesti savo kraštą ir krau j pinkas neprivalo nervuotis ir 
stytis Lenkijon arba pasikvies- žiūrėti tik į tai kas bus toliau.

Jonny Goodman. Pataria 
Golfininkami

NEGIRDETI
BARGENAI

(Kainos Numažintos 50%
2 šmotų PARLOR SETAI

ž,mai $28.50
$87.50 g

Jaunas Omaha lietuvis, ku
ris tapo Amerikos golfo čem-

ti šlėktų valdžią, kuri musų 
ūkininkams jei įr neduos dva
rų, tai bent leis gyventi kaipo ( 
baudžiauninkams.

šiaip ar taip, bet kieno pro
te yra miserija, tas mato mi- 
serijas ir visur kitur.

SltKYS-DODDY-ANTDNISEN, INC. 1
SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS g 

MORGIČIUS.

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO

SE — NUO UGNIES, VĖTROS LR T. T.

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

IR RAKANDUS.

3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
Telephone YARdg 5215

rt Moderniški
( MIEGAMO KAMBARIO SETAI
? 'Valnhufc $49.75n Kombinacijos ...........

7 Šmotų VALGOMOJO 
KAMBARIO ęno rn
SETAI <pDO«<)v

5 Šmotų Ąžuolo 
PUSRYČIŲ
SETAI ...................

NAUJOS MADOS 
GELEŽINĖS ffO QE
LOVOS ...................

Helical Top Coil 
LOVOS (?9 no
SPRINGSAI .........

150.00 Vertes
Refrigera toriai ...

Vėliausios Mados
GESINIAI
PEČIAI .... $27.50

Innerspring
MATRACAI $8.95

Geros Išdirbystės
PULL UP
KRĖSLAI

$2.95

DIDELI
MINKŠTI
KRĖSLAI $12.95

Garantuoti REFRIG^RATORIAI
taip žemai 
kaip ......... $49.50

Lengvus Išmokėjimai Iki 2-jų Metų

I B^re$so Furniture C°
K 3224 So. Halsted St., Chicago, Ill.

JOHN KALEDINSKAS, Vedėjas

s

I
TEL. VICTORY 4226

\ Pasiklausykite musų gražaus Lietuviško Programo rytoj, U 
nNedėlioj, 11 vai. ryte, iš stoties WGES, 1360 kilocycles. $ 
f CHICAGO, ILLINOIS ’ '
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Lietuviai Amerikoje
Svarbus Pranešimas 

Mass. Valstijos 
Sandariečiams

Pittsburgho Lietuviai į

Binghamtono Lietuviai 
Stoja j Lietuvos 

Gynimo Frontą

giški pietus priėmimui Konsu
lo

Ruoškimės Nepaprasta; kon
ferencijai, kuri įvyks bal. 24.

P. Daužvardžio.

Skaitlingas Mitingas
Pasmerkė Lenkijos 

Akyplėšiskumą
Dalyvavo Apie 4000 Pittsbur

gho ir Apielinkės Lietuvių.

Binghamton, N. Y. — Mes, 
binghamtoniečiai išgirdę len-

mų ir aiškinimo reikalu.
Petravičius, Povilas. 1912 

m. atvyko Amerikon. Spėja
ma, kad patekęs į J. A. Vals
tijų kariuomenę karo laiku. 
Lietuvoje gyveno jo žmona ir 
duktė, Petrusevičiutė - Mazi- 
liauskienė.

Puzinas, Petras. Kilęs iš 
Eglių vienk., Gurklių vals., 
Ukmergės apskr. Atvyko į A- 
meriką 1913 m. 1927 m. gy
veno Detroit, Mich.

Lietuvos Konsulatas,
100 E. Bellevue Place, 

Chicago, Illinois.

lą gavo ieškodami šio šv. Jo
no nakties “paparčio žiedo” 
tankiose Lietuvos giriose.

Povilas šaltimieras, norėda
mas atnaujinti šį padavimą 
Amerikos lietuvių tarpe, pa
skelbė konkursą, kuris liečia 
šv. Jono nakties “paparčio 
žiedą”. Konkursas labai leng 
va.;. Parašykite ką jus žinote 
apie šią legendą. Rašykite 
daug ir visa tai, kas liečia šį 
padavimą.

tų.
J. Katilius suvedė garsekal- 

bius ir tie, ką netilpo svetainėj 
galėjo girdėti lauke. Mitingą 
vedė P. Dargsi. šv. Kazimiero 
parapijos choras sudainavo 
Amerikos ir Lietuvos himnus. 
Kalbėjo: adv. Ed. Schultz, A. 
Braziliauskas, kun. J. Misius; 
kun. Abromaitis perskaitė re
zoliucijas.

Dalyvavo ir ukrainiečių at
stovai. Aukų surinkta Lietu
vos ginklų fondui $160. Iždi
ninku išrinktas P. Pivarunas. 
Tam pačiam komitetui paves
ta rūpintis ir toliau Lietuvos 
reikalais ir organizuoti jai vi
sokeriopą pagelbą.

— J. Virbickas.

ALT. Sandaroj 1-mo apskri 
čio pusmetinis suvažiavimas 

Į įvyks balandžio 24 d., 1938 
Į dieną, 1-mą vai. po pietų, San- 
1 daros svetainėje, So. Boston, 
Mass.

Prašyčiau visų kuopų siųsti 
atstovų tiek, kiek išgalit. Bu
tų gerai, kad siųstumet kuo 

• daugiau, nes bus svarstoma 
Į daug naujų dalykų, būtent: 
į Dabartinė Lietuvos padėtis, 
steigimas lietuviškų mokyklų, 

I atgaivinimas Sandaros apmi- 
j rusių kuopų, neleist] Amerikos 
lietuvių jaunimui ištautėti, pla I 
tinti lietuvybę tarpe ištautėju- j 

protesto reziliuci- siM lietuvių, pastoti kelią rau- į 
jas prieš Lenkijos pasikėsini- donąjam įaugui ii jų šmeiž- 

| tams, Sandarą išauginti di- 
] džiausią Amerikos lietuvių kul 

__ Vieti- turos organizacija.
Evening 

visą savo 
pavojaus 

nuo savęs

Darželio Bazaras

Lie-Toliau rūpinantis kelti 
__ ,__________ „ , tuvių Darželio rėmimui pini
kų smūgį padarytą musų tė-Į gus, balandžio 2 ir 3 dieną, 
vynei Lietuvai ir pajutę musų Lietuvių salėje, apačioje suren 
.gyvą pareigą prisidėti prie ■ gta bazaras. 
šios kritiškos valandos, sušau
kėme visus pirmininkus šių 
organizacijų: kun. K. Skryp-• 
ką, šv. Juozapo parapijos kle- - aat i •! I
boną, J. Bardį, LRKSA. 270 Lawrence, lYlaSS. Laik- 
kp., a. Giiį, d. m. r. Birutės, raštis Tinkamai Aprašė i 
K. Aimaną, VVS. skyriaus, Į i
M. Meškuną, šv. Jono Draugi- j 
jos, T. Varkulienę, šv. Mari-! 
jos Magdelenos Draugijos ir1 Įdėjo visas 
rašt. A. Lepą, ALT. Sandaros Į _ .
64 kuopos.

Po nuoširdaus pasitarimo 
nutarta pasiųsti vardan Bing-! Lawrence, Mass, 
hamtono lietuvių sekamą te- " ’ ~
legramą:

Sekmadienyje, 
po prakalbų, publika galės 
dalyvauti bazare. — Rep.

Pittsburgh, Pa. — Kovo 18 
dieną buvo šauktas mitingas 
pagelbėti J. Narauckui laimėti 
vietą Penna legislaturoj. šia
me mitinge dalyvavo visų gru
pių atstovai. Kaip tik tuo lai
ku iškilo aikštėn, jog Lietuvai 
gręsia didelis pavojus. Nieko 
nelaukiant visi atstovai nutarė 
šaukti didelį masinį mitingą ir 
išnešt protesto rezoliuciją. 
Bažnyčiose ir per radio buvo 
paraginta, kad visi atsilanky- ’

Apie Šv. Jono Nakties 
Žydinti Paparti

March 26, 1938.

Lietuvą
SLA. 6-to Apskričio 

Koncertas

mus. Įvyks Balandžio 3 Dieną

Hon. Cordell 
Secretary of 
Washington,

Hull, 
State, 
D. C.

theWe, Binghamtonians, 
citizens of the U. S. A., but 
descendents of Lithuania in 
the name of humanity, Justice 
and peace, appeal to You to 
stop Poles from invading Lith 
uanian, and prevent blood
shed and destruction of a 
peace loving country.

Rev. C. Skrypko, Pastor of 
St. Joseph Church and Chair
man of all Lithuanian orga
nizations.

John Bardys, Secretary.
pasiųsta Ltetu-vbs

sekama užuojauta
Be ■ to, 

valdžiai 
per Lietuvos Atstovybę Wash- 
ingtohe:
Ponas P- Žadeikis, 
Lietuvos Atstovas, 
Washington, D. C.
Aukštai Gerbiamas Tamsta:

Mes, šioje kritiškoje musų 
tautos valandoje vardan Bing 
hamtono Šv. Juozapo parapi
jos ir lietuvių organizacijų, 
susirinkę nutarėme pareikšti 
per Tamstą Lietuvos Vyriau
sybei gilią užuojautą ir pasi
žadame remti visomis savo 
spėkomis išlaikymą Lietuvos 
nepriklausomybės.

(Pasirašė visų organizacijų 
atstovai).

Cleveland, Ohio

Ordenų Įteikimo Apeigos

šiol 
tik

eilė

ordinu 
vienas,

ir Cle-

nis laikraštis “The 
Tribune” parodė 
simpatiją Lietuvai 
valandoj. Jis ne tik 
pasmerkė ginkluotą Lenkijos 
kumštį, bet plačiai aprašė vi
sus lietuvių protesto mitingus 
ir įdėjo rezoliucijas.- ---------

Butų gerai, kad tokių laik
raščių turėtumėm kiekvienoj 
kolonijoj.

P-lė Alvira Rimkiutė 
Baigia Aukštąją 

Mokyklą

Buvo Kitados Chicagietė, 
Dabar gyvena Michigan 

Valstijoj

šiam pavasary užbaigia Eau 
Claire, Mich, aukštąją mokyk 
lą p-lė Alvira Rimkiutė. Ji yra 
duktė pp. G. Rimkų, kurie tu
ri šioj apielinkėj gražią far- 
mą. Pirmiau jie gyveno Chi
cagoj ir buvo “Sandaros” kai
mynai.

P-lė Alvira Rimkiutė pasi
žymėjo savo gabumais moks
le ir aktyviai dalyvavo studen 
tų veikime. Ateity jį planuoja 
stoti į biznio kolegiją.

Nors daug jau ką Sandarie- 
čiai atsiekė, bet tikimės, jog 
šis suvažiavimas bus vienas di- 

i džiausiu kelių metų bėgyje, 
nes keletas buvusių apmirusių 
kuopų vėl stojo į sandariečių 
eiles ir visi pilni energijos dir 
bti lietuvybei ir demokratijos 
naudai.

Prašyčiau Sandariečių daly 
vauti suvažiavime kuo skait
lingiausiai.

Teko girdėti, kad So. Bosto
no sandariečiai rengia didelę 
vakarienę delegatams ir sve
čiams priimti, tai kas galit da
lyvaukite, kad nesigailėtumet 
nebuvę. Jus gerai žinot, kad 
So. Bostono moterėlės pagami
na geras vakarienes.

Aš užtikrinu iš savo pusės, 
kad turėsit gerus laikus ir ne- 
sigailėsit buvę.

— J. Arlauskas,
1-mo Apskr. Sekr.

SLA. 6-to apskričio koncer
tas ir balius įvyks balandžio 
3 dieną, 4-tą vai. po pietų, 
West Side Hall, 2244 W. 23rd 

; Place, Chicago, Ill.
šis parengimas bus įdomus 

visais atžvilgiais, Jame daly
vaus Chicagos lietuvių vyrų 
choras, ponios Zabukienės 
jaunuolių grupė, prie to puiki 
orchestra.

SLA. nariai-rės esate širdin
gai kviečiami 
organizacijos 
eikime visi ir 
lę su kaupu.

— K.
SLA.

dalyvauti musų 
parengime. Su- 
pripildykime sa-

J. Semaška, 
6-to Apsk. Sekr.

Paieškojimai

Lietuvos Konsulatas Chica
go j paješko sekančius asme
nis :

Deveikis, Kazys. 1912 m. 
atvyko į Ameriką. Nuo 1915

Į taręs vykti į Sandaros bankie- 
. tą, tai turėjau apleisti svetai- 

Masinis Protesto Mitingas-'dar nesibaigus visam pro-
Katalikų ir Bolševikų Orą- 
toriai Kalbėjo nuo Vienos
Estrados.

Kenosha, Wis.

—J. Kasputis.

m. gyveno Chicagoj. Apie 41-I 
42 metų amžiaus.

Dzidolikai, Juozas, Antanas: 
ir Pijus. Kilę iš Steiniškių km., ' 
Šunskų vai., Marijampolės ap 
skričio. Amerikon atvykę prieš Į 
karą ir gyveno Collinsville ir 
kituose miestuose, Illinois vai. 
Dabartinis jų likimas arba gy 
venimo vietos giminėms neži
noma.

Drukas, Benediktas. Pasku
tinis jo antrašas buvo 11100 
SoiAth Church St., Rockford, 
Illinois.

Eidrigevičius, Juozas. Gyve
no 232 No. Olive Street, Los 
Angeles, Cal. ir Douglas City, 
Calif.

Gaidauskas, Antanas. Gy
veno Californijoje. Kilęs iš 
Gerviečių km., Batakių vals., 
Tauragės apskr.

Galdikienė, Zagurskaitė — 
Marijona ir Grigienė, Zagurs
kaitė, Teofilė. Atvyko į Ame
riką 1917 m.

Jukonis, Paulius. Gyveno 
7801 Cornell Ave., Chicago, 
Ill.

Mirevičius, Motiejus. Kilęs 
iš Gudiškių km., Igliaukos pa- 
rap., Igliškėlių vai., Marijam
polės apskr. Amerikon atvy
kęs prieš karą; savo laikų gy 
veno Spring Valley, Ill., ir ki
tur. Dabartinis jo adresas ne
žinomas. Ieškomas tėvo paliki-

Nuo senų senovės, apie tuks 
tantį metų ar daugiau atgal, 
musų tėvų tėvai tikėjo apie 
šv. Jono nakties “paparčio 

' žiedą”, kuris Jono naktį pra- 
, žydi. Kas jį randa, apturi di
džiausią laimę ir turtus.

Padavimai sako, kad atsira
do daug drąsuolių, kurie ir ga

Konkursas atviras visiems— 
jauniems ir seniems. Visi tuoj, 
nelaukdami siųskite savo ap
rašymus į Povilo Šaltimiero 
ofisą 3133 S. Halsted St. Ge
riausio aprašymo laimėtojas 
gaus du rezervuotus tikietus 
i Povilo šaltimiero parengimą, 
kuris įvyks sekmadieny, balan 
džio 24 d., Chicagos Lietuvių 
Auditorijoje. — Šešėlis.

Listen to the Yugoslav Radio Hour of

PALANDECH’S TRAVEL BUREAU
AND FOREIGN EXCHANGE

Station WWAE. Every Sunday 1 to 2 
636 S. Clark St., Chicago. — Har. 3006

Brazilijos Valstybė Paima 
Globoti Lietuviškas 

Mokyklas

De Janeiro. — Iki šiam 
tautinės grupės galėjo 
ir užlaikyti nuosavas

Kovo 27 d. šv. Petro para
pijos svetainėje Įvyko masinis 
protesto mitingas prieš lenkus, 
kurį surengė bendrai katalikai 
su bolševikais. Kalbėtojas bu
vo vietinis Kun. Skrodenis, 
“Vilnies” red. V. Andrulis ir 
Dr. Rakauskas, abu iš Chica
gos.

Reikia pasakyti, kad V. An-

ELEKTRINIAI ŠALDYTUVAI 
BARGENO KAINOMIS

NAUJAS 5 KUBINIŲ PĖDŲ TALPOS

1937 Modelis

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI J. HERTMANAVIČIUS

Iš WHFC (1420 kyloc.) 
Margučio radio programai bu 
na —
Sekmadieniais — Iv. popie.
Kitomis dienomis — 9 v. vak.

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.

Insurance — Notary Public
Apdraudžia namus, rakan

dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street 
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Rio 
laikui 
steigti 
mokyklas. Dabar Rio Grand
do Sul valstija išleido įstaty- drulis pasakė rimtą prakalbą, 
mą, kad visos tautinės mokyk
los, tame skaičiuje ir lietuvių 
butų po valdžios kontrole. 
Mat, prisibijoma, kad augan
čiai gentkartei nebūtų įkvėpta 
svetimos dvasios.

Butlegerių profesija toli gra 
žu dar neišnyko Amerikoj.

Gerai žinant bolševikų nusi
statymą ir jų darbus kaslink 
Lietuvos ir viso lietuviško vei
kimo iš praeities, visa tai mat 
ant 
nori 
yra. 
kas

Kadangi seniaį buvau nusi-

$19Q50
TIK I

ir girdint dabar lig nesi
tikėti ar ištikrųjų taip 
Palauksim, pamatysim 

bus toliau.

MODERNIŠKAI ĮRENGTAI 

Fotografavimo Studija ! 

Visų Rūšių Nuotraukos | 

W. J. STANKŪNAS l
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street |

Englewood 5883-5840
P. CONRAD

STUDIO
. 420 WEST 63RD STREET

Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta.

Tel. Yards 1546.

504

Bridgeport© 
Mezgimo 
Dirbtuvė

*
Skanus Valgiai 
ir Visokie Gėrimai

TOPAZ ALUS 
ir Lengvi Užkandžiai 

ST. LENDZBERGIO 
UŽEIGOJ

F. Salemonavich
W. 33rd St., Chicago, III.
Netoli Normal Ave.
Tel. Victory 3486

Atdara kiekvieną vakarą ir 
Sekmadieniais.

Bridgeport Knitting
Mills

1435 W. 47th St.

Kaip žinome, Lietuvos pre
zidento Aktu, ordinais tapo 
apdovanoti ir du clevelandie- 
čiai, plačiai žinomi visuome
nės veikėjai: Pius J. Žiuris ir 
Alekas Banys. Žiuris apdova
notas ketvirto laipsnio D. L. 
K. Gedimino ordinu, o Banys 
5-to laipsnio. Iki 
buvo apdovanotas 
K. S. Karpius.

Pagaliau atėjo
velandiečių ordinų įteikimui,! 
kuomet Lietuvos Konsulas P. 
Daužvardis apsidirbo su to
kiomis pat ceremonijomis Chi 
cagoje. Clevelande ordinų į- 
teikimo ceremonijos bus sek
madieny, balandžio 3 dieną, 
nuo 2 vai. po pietų, Lietuvių j 
svet. Kalbės Lietuvos Konsu
las P. Daužvardis, Dirvos re
daktorius K. S. Karpius ir ki
ti. Bus ir gražus dainų ir de
klamacijų programas. Įžanga 
į salę visiems nemokamai.

Tą pat dieną, apie 12:30 
vai. po pietų, rengiama drau-

Ar Manote Vykti LIETUVON?
Jei Taip, Tai Prisidėkit Prie Pagarsėjusio

“PIRMYN” CHORO
Kuris Rengia Specialę Ekskursiją Nauju Motoriniu Laivu

BRITANNIC—BIRŽELIO 11
Ar galite įsivaizdinti malonesnius kelionės draugus, kaip — 

“Pirmyn” choro nariai—kurių linksmu dainavimu gėrėsities vakarais.
Šis smagumas bus jūsų, jei užsisakysit vietas šioj specialėj 

ekskursijoj.
Jums patiks kelionė su viena žymesnių Amerikos lietuvių 

dainavimo draugijų.
Del Informicijų ir Rezervicijų Kreipkitieš į

LITHUANIAN DAILY NEWS
1739 South Halsted Street

C. Stephens-Steponavičius

4142 Archer av. Phone Laf. 7552

Draugas Publishing Co.

2334 South Oakley avė. Chicago

CUNARD WHITE STAR

Mažas {mokėjimas
O likusį balansą mokėkite kas 

mėnesį su jūsų Elektroj bilom.
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• Naudokis šia nepapras 
ta bargeno kainos proga 
dabar! Mes supirkome 
pertekliaus staką tiesiog 
iš dirbtuvių todėl duoda
me jums galimybės Įsigyt 
puikų mtują Kelvinator 
tiktai už $129.50.

Ateikite ir išsirinkite 
sau bet kurį šaldytuvą. 
Pavyzdžiui Nają 6 kubiš- 
kų pėdų 1937 metų Kel
vinator tik už 149.50. 
Taipgi 7 ir 9 kub. pėdų 
modelius gausite nupigin
tomis kainomis.

Nuošimčiui ir kitoms išlaidoms 
padengti aukštesnė kaina par* 
duodant Šaldytuvą ant įvairaus 

išmokėjimo Plano.

Visose Elektros Krautuvėse ir

COMMONWEALTH EDISON COMPANY
DOWNTOWN —72 West Adams Street — 132 South Dearborn Street 

NEIGHBORHOOD STORES 
2733 Milwaukee Ave. • 
4231 W. Madison St. I 
3460 S. State St.

11046 South Michigan Ave.
All Telephones RANdolph 1200

4562 Broadway 
4833 Irving Park Rd. 
2745 Lincoln Ave.

4834 S. Ashland Avė.
852 W. 63rd St.
2950 E. 92nd St.

Pusantro bloko nuo Ashland
Kviečiami visi tautiečiai bile 

laiku, bile valanda.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3S29 So. Halsted St.

Chicago, Hl

i ATLANKYTO SVEIKATOS PIRTĮ 
f A F. CZESNA’S BATHS

ji 1URKIŠKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS
IR ELEKTROS TREATMENTAI

SJ Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio 

p ir taip toliau, su elekriniais prietaisais — Violetiniai Saulės 1 
yi Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausią kraujo cirku- 
\ liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.
i KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
(į Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties

| 1657 West 45th Street
KL Kampas South Paulina Street Phone Boulevard 4552

KRUKONIS-OLSZEWSKI & CO.
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

Krukonis-Olszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233
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Įspūdinga Pramoga ir Įteiki
mas Ordinų J. Hertmanavičiui 

ir Dr A. Zimontui

Civic Leaders Support 
Judge Edmund K. 

Jarecki

renominating and re-electing Judge 
Jarecki, will protect their best in
terests by keeping down and reduc
ing taxes, which Judge Jarecki has 
brought about. When they go to the

Peteito sekmadienio po pie
tų, mes du kenošiečiai: V. 
Jankauskas ir aš leidomės į 
Chicagą dalyvauti sandariečių 
pramogoj.

Patriotie citizens, flanked by ci
vic leaders, busines, social and wel
fare organizations, have aroused 
the voters to action in the coming 
primery campaign, when they will 
decide whether honosty, integrity 
economy in public office are to be 
approved, by the nomination of 
Judge Edmund K. Jarecki for coun
ty Judge.

JUDGE EDMUND K. JARECKI

The overburdened taxpayers, by

polls on primary day, April 12, they 
should bear in mind that it was he 
who reduced taxes on their homes 
15%. They should also remember 
that while the cost in every depart
ment of city and county govern
ment has tremendously increased, 
the election board, under Judge Ja
recki, has reduced its expenditures 
by $3,247,404.93.

But, above all, Judge Jarecki has' 
protected the secrecy and sanctity 
of the ballot, which is the only safe 
guard of the freedom and liberty of 
the American people. He has sent 
to jail the crooks and thieves who 
have tried to steal your vote.

Imagine what would happen here 
if a less courageous judge should be 
elected, and the bosses control the; 
ballot box! Your liberty would not 
be any better than what it is now! 
in the strife ridden countries of 
Europe.

No one has ever had cause to 
raise his voice against anything that ■ 
Judge Jarecki has ever done in pu-;

Atvykus į Sandaros Bankie- 
tą radome jau gerokai susi
rinkusios publikos. Stalai pa
puošti, fotografas Stankūnas 
taiso savo aparatus traukimui 
paveikslų; žmonės buriuojasi, 
kalbasi. Ne just nepasijutom 
kaip ir mes pradėjom sveikin- 
ties su pažįstamais, o tie dar 
supažindina su kitais. Besikal
bant, besidalinant mintimis 
vieni su kitais, žmonės vis rin
kosi.

Lietuviškos dainos skambė
jo per garsiakalbius. Nežinau 
iš kur jos buvo paduodamos; 
tiesiog linksma, smagu. Na ir 
publika kviečiama prie stalų. 
Jaunos ir gražios mergaitės 
patarnauja nešdamos įvairių, 
gardžių valgių. Jos apsirengu
sios lietuvių tautiniais kostiu
mais; ant rankų parsirišusios 
juodais kaspinėliais, tai žen
klai Lietuvos liūdesio.

Užvalgius kiek prasideda, 
programas, pirmininkaujant

Jaunųjų Sandariečių choras, 
vadovaujamas p. A. Kvedero 
sugieda “Lietuva Tėvynė Mu
sų” pritariant visiems. Persta
tomi ir patys garbės svečiai: 
p. J. Hertmanavičius ir Dr. A. 

■Zimontas. Buvo ir daugiau per 
!statyta bet neatsimenu visų 
kalbėtojų. Kalbos buvo pritai
kintos prie to vakaro, o ypa-
tingai prie dabartinio Lietuvos 
momento. Taip jau buvo atlik
ti ir klasiški šokiai, kuriuos 
išpildė tikrai artistiškai.

Toliau sekė muzikalis pro
gramas, tai minėtas Jaunųjų 
Sandariečių choras, vedamas 
p. A. Kvedero. Sudainavo ke
letą dainų ir tiesiog sužavėjo 
publiką savo gražiu dainavi
mu. Iš ko tas choras susideda? 
Nagi visi čia gimę ir augę. 
Mergaitės tos pačios, kurios, 
patarnavo prie stalų ir jauni 
vaikinai. Tikrai gražu žiūrėti 
į tokį chorą o dar maloniau jo 
klausytis.

Užsibaigus programui tęsė
si lietuviški šokiai iki vėlumos. 
Smagu yra tokiam parengime 
dalyvauti kur visi linksmus ir 
tikrai lietuviška dvasia viešpa
tauja. Besilinksminant ir besi
džiaugiant kuotik mudu su P. 
Jankausku nepavėlavom ryt- 
mfetiniam traukiniui.

—J. Kasputis.

blic office. His honesty, ability and 
integrity is above reproach.

ponuj J. Mackevičiui. Kviečia
mi kalbėti Adv. J. Borden-

Mano Kelione Europon
Paryžiaus Miestas

Paryžiuje aš buvau vos 12
valandų ir todėl neturėjau 
progos daug ko pamatyti. Ką 
aš mačiau Paryžiuje, tai buvo 
siauros gatvės, didžiausis ju
dėjimas, kuris pralenkia net 
Chicagos “loop district”. Bet 
Prancūzija, kaip kraštas, yra

skyrėsi nuo paprastos minios. 
Man laisvės, demokratijos ir
taiką mylinčio krašto pilietei,
tos uniformos sukėlė gilų ne
apykantos jausmą, nes jos yra 
nukreiptos prie taikius ir ra
mius kaimynus.

Bagdžiunas, Dr. S. Biežis, Ko- 
maiko, Dr. S. Naikelis, vienas 
amerikonas teisėjas, kurio pa
vardės nenugirdau. Kalba 
Lietuvos konsulas P. Daužvar- 
dis, kuris tuo pačiu sykiu su
teikia Gedimino Ordinus p. J. 
Hertmanavičiui ir Dr. A. Zi
montui. Tuo pačiu momentu

Keičiasi Ne Tik Idėjom,

Pasiekus Lietuvos Kraštą

Dviejų dienų kelionė trau-
labai įspūdingas savo mažu-'kiniu buvo labai varginanti, 
čiais nameliais, papuoštais į-ines buvau apsupta žmonių, 
vairiausiomis gėlėmis ir sod- l kurių kalbą mažai supratau, 
nais, kurie dar žydėjo mano į Todėl pasiekus Virbalį apė-
keliavimo laike. Niekur kitur mė didžiausias džiaugsmas ir

kiu ir radau. Puikus, nepapras 
tai švarus, ne triukšmingas, 
gražus, pusėtino didumo mies
tas. Nekuriu namu moderniš- 
kumas mane net nustebino, la- 
■bai maža tokių stylingų namų 
randasi Chicagoje.

Johanna Bučinskaitė.

Bet ir Skrybėlėm
Chicago, UI. — Musų sočia 

listai ir “sklokininkai” suren
gė bendrą vakarienę pažymėji 
mui naujai įkurtos unijos. Da
lyviai pasikeitė ne tik idėjo
mis, bet skrybėlėm ir paltais. 
Dabar nori atsimainyti, bet ne 
žino kas ką pagavo.

Matomai, kai įsisteigia ko
muna, tai jokios privatinės 
nuosavybės nebėra ir kiekvie
nas griebia kas pasitaiko po 
ranka.

Sakoma, jog vienas socialis 
tas norėjęs išsimainyti ir pa
čią, bet kas ten sutrukdęs.

F MOKSLO | 
i kampelis!

.......... _________________ ,L

Ar Gali Būti Gyvybė 
Kitose Planetose?

Dar nelabai seniai moksli
ninkai spėliojo, jog Marse, 
Mėnulyje ir kitose planetose 
randasi gyvybė ir skirtingi 
nuo musų žmonės. Tačiau vė
lesni tyrinėjimai rodo, jog a- 
part Žemės ir Venus, jokioj 
kitoj planetoj negali pasireikš 
ti gyvi organizmai. Fizinės ap
linkybes nėra tam prielankios.

Mažose planetose, pavyz
džiui Merkury gravitacinė jė
ga yra taip silpna, jog nepa
laiko aplink save oro. Del to 
čia nėra vandens ir atmosfe
ros. Didžiose planetose, pavy- 
dale Jupiterio, kuris yra tūk
stantį kartų didesnis už musų 
žemę, gyvybės nėra del visai 
priešingų aplinkybių. Oras 
čia per tirštas ir pilnas visokių 
gazų, kurie užėjus šalčiams 
virsta į ledą ir daro nepapras
tą spaudimą, apie du tūkstan
čius tonų į kvadratinį centri- 
metrą. Todėl ir čia negali bū
ti kalbos apie gyvybę.

Kaip žinome, joki planeta 
neturi savo šilumos. Visos jos 
ima iš saulės ir kuo arčiau 
saulės, tuo didesnis karštis. 
Tose gj planetose, kurios yra 
toli nuo šviesos šaltinio, tem
peratūra yra taip žema, jog 
sušalęs ledas atrodo kaip įkū
rentas pečius.

Patogesnės gyvybei sąlygos 
yra tik Venuse. čia galėtų bū
ti tam tikrų augalų ir žemes
nės formos gyvūnų.

prisipratinti gyvatę, ypač nuo
dingąją kobrą?

Į tą klausimą atsakys sekan 
tis nuotikis, apie kurį plačiai 
rašė visa Indijos spauda. Tu
la turtinga anglikė Gumbot 
sugavo jauną kobrą ir atsine
šė į namus. Jos namiškiai ir 
kaimynai smarkiai užprotesta
vo, nurodydami, kad kobra, 
kaipo nuodingiausia gyvačių, 
pavojinga laikyti namuose. 
Tūkstančiai indusų žūna į 
metus nuo jos įkandimo.

Bet anglikė nenusileido it' 
pasilaikė kobrą, kuri taip Į» 
prato, jog kasdiena žaisdavo 
su savo šeimininke. Nakties 
laiku ji įšliauždavo į šeiminin
kės miegamą ir susisukdavo 
krepšy.

Tačiau vieną naktį moteriš
kė pabudo iš miego ir užgirdo 
bildesį. Uždegus elektrą ji pa
stebėjo vagį, ješkantį brange
nybių. Plėšikas šoko prie mo
ters norėdamas užsmaugti, 
bet nespėjęs atlikti žmogžu

dystės krito pats ant žėmės, 
negyvas. Pasirodė, kad gyva
tė, nejučiomis iššliaužus iš 
kampo ir apgynė savo šeimi-

Papildymas Aukavusių Sąrašo

Patiekiant vardus visų tų, 
kurie aukavo Lietuvai masi
niame mitinge Chicagos Lietu
vių Auditorijoj, kovo 19 dieną 
tapo praleistos sekančios pa
vardės: B. J. Jakaitis, J. Par- 
kauskas, F. Bastis, A. Gudai
tis ir Sr. A. Narmonto. Jie au
kavo po dolerį.

MUZIKOS MOKYKLA
Lekcijos: Piano, Dainavimo 

ir Abelnos muzikos.

A. P. Kvederas
Vedėjas.

6941 - S. Clairmont Ave.
Chicago, Ill.

Balsuotojai!!

Kaip Nuodinga Gyvatė 
Tapo Namų Sargybine

Nepaprastas nuotikis Indijoj.

Jeigu žmogus gerai apsiei
na su gyvūnais, tai tie pripran 
ta prie jo. šuo, katė ir paukš
čiai lengvai prijaukinami. Bet 
ar galima kokiu nors budu

traukiniu važiuojant nemačiau 
tiek gražių Romanesko ir Go
tikos styliaus katedrų, savo 
bokštais kilstančiais virš mies 
to namų, kaip Prancūzijoje. 
Pirmiau tą vaizdą susidaryda- 
riau skaitydama knygas, da
bar tapo realybė.

Vokietija.

Tik pervažiavus Prancūzi
jos rubęžių, pajunti sunkią, 
viską slegiančią Nazių leteną. 
Nors man tik reikėjo perva
žiuoti per ją be sustojimo, 
bet mano čemodanai muitinėj 
buvo krečiami ir verčiami vi
su uolumu. Laike tos peržiū
ros inspektorius užtiko mano 
čemodane “New York Times” 
laikraštį. Tuojau laikraščio le
galizavimas buvo klausiamas. 
Inspektorius išsitraukė savo 
mažą mėlyną knygutę ii’ iš jos 
sprendė laikraščio likimą. Bet 
deja, labai nusivijo, ne§ New 
York Times nebuvo įtrauktas 
į kontrabandos sąrašą. Važiuo 
jant per Vokietiją visur buvo 
matyti Nazių vėliavos plevė
suojant — tur but buvo kokia 
didelė tautine šventė.

Žiūrint į Vokietijos ūkinin
kus iš išorės pusės, atrodo vi
sai pasiturį, gyvena gražiuose 
muro namuose, kur kiekvie
nas žemės gabaliukas yra iš
naudojamas.

Berlynas yra didelis mies
tas — plačiomis gatvėmis,

su dideliu malonumu s vai ki
liau jį. Aš jaučiaus kaip Aga- 
menono kareiviai, kurie grįžę 
iš Persijos laukų, pamatę ju
rą pradėjo šaukti: “Tololosa, 
tololosa, tololosa” — jura, ju
ra, jura — nes jiems jura bu
vo jų tėvynė, taip aš šaukiau 
Virbalis, Virbalis, nes jis yra 
Lietuva, mano tėvelių tėvynė. 
Pasiekus ją, man ji buvo 
mano namai.

Likusiojo kelionėje nuo 
balio aš neatsitraukiau
lango, bijodama, kad ko ne- 
praleisčiau nepastebėjus. Vil
kaviškis, Pilviškiai, Bagotoji, 
Kazlų-Ruda, slinko vienas po 
kito. Visi tie vardai buvo man 
pažįstami, nes jie tankiai buvo 
minimi musų namuose.

lyg

Vir 
nuo

Lietuvos Vaizdai

Lietuvos kraštas labai sky- 1 
rėsi nuo Prancūzijos ir Vokie
tijos. čia nesimato mūrinių , 
trobesių su raudonais stogais, 
bet mažutės trobelės išmėty
tos po laukus. J u paprastumas 
ir ramumas teikia gana ro
mantišką paveikslą ir jausmą. 
Tūliems tai atrodytų žemos- 
kultūros ir biednystės vaizdas ■ 
bei pažimys, bet man jos yra 
“Bakūžės Samanotos”, kurias 
poetai taip išgarsino ir muzi
kai įamžino savo kuriniuose ir 
dainiai apdainavo savo daino
se.

Po dviejų valandų kelionės, 
ruimingais namais ir pasižy- (kurios man atrodė kelios aki
mi nepaprasta švara. Gatvėse mirkos, pasiekiau Kauną. Kau 
matyti begalo daug įvairių uni'nas — senelis, kokiu aš jį vaiz I 
formuotų asmenų, kurie labai davaus būdama Chicagoje, to-į

TAI YRA REKORDAS

NAUJAS ANTRAŠAS:

42 m. Saugių In vestment ųl

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo

3236 So. Halsted St.
JŪSŲ TAUPOMI PINIGAI ARBA

DEPOSITA1
YRA ŠIOJE įSTAIGOJE APDRAUSTI IKI $5,000.00

PASKOLAS GALITE GAUTI ANT PIRMŲ MORTG1ČIŲ

NARIAI
> FEDERAL HOME LOAN BANK OF CHICAGO «
h FEDERAL SAVINGS and LOAN INSURANCE CORPORATION, WASHINGTON, D.C. |

;.B ILLINOIS BUILDING AND LOAN LEAGUE $
ft UNITED STATES BUILD ING AND LOAN LEAGUE %

JOHN P. EWALD
SEKRETORIUS

Chicago, Illinois CALumet 4118

Perskaityk šį pranešimą. Jis svarbus - visiems bal
suotojams.

Balsuotojas, kuris nebalsavo primary rinkimuose 
nuo Balandžio 14, 1936, galį balsuoti primary rinkimuo
se Balandžio 12 d., 1938 m. už kandidatus bile kurios 
partijos sn kuria kuria balsuotojas susijungęs.

Jei balsuotojas-persikraustė VIDUJE PRECINGTO 
nuo KOVO 14-TOS, 1938, tas balsuotojas gali balsuoti 
po padarymo tinkamo afidavito balsavimo vietoj, pre-' 
cincte, kuriame gyvena. .

Balsavimo vieta atdara nuo-6 vai.’ryte iki 5 v. vak.

NĖ VIENAS ŽMOGUS NEBUS LEIDŽIAMAS BAL
SUOTI PO 5 V AL. VAKARE.

BILE ŽMOGUS, .KURIS - DIRBA,lpagal - įstatus, lei- 
džiamas atlikti nuo darbo .2 valandas (tarp 6 ryto ir 5 
vai. vakaro) balsavimo dienoj — BALSUOTI. Praneškit 
savo darbdaviui bent viena diena prieše laiko, apie tai.

Būtinai įrašykite kryžiuką į panašią klėtkutę Į~~| 
priešais kandidato .vardą už kurį jus. balsuojate kad at
rodytų šitaip 1*1 SVARBU, KAD PAŽYMĖJIMAI ANT 
BALOTŲ BUTŲ AIŠKUS.

• ■ t ■ 1

ALEXANDER J. McKAY \ Board of Election Commissioner* 
,, . I Chicago Mieste ir Ex-Officio

Chairman Chicago Height*, Berwyn ir Har
> vey miestuose, Cicero mieately 

MABEL G. REINECKE I fr Summit, Svergreen Park, Stick
• ; j ney, Morton Grove, Elmwood

HARRY ‘ A. LIPSKY ' Park ft Nile* Center Kaimuose.

JOHN S. RUSCH, 
Chief Clerk

EDMUND K. JARECKI
County Teisėjas

iI
Važiuojame - Einame - Dalyvaukime

Šaltimlero Radio
ŠURUM-BURUM

Įvyks ii-
Atvelyki ųakare

CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ 
Sekmadieny, Balandžio-April 24 d^ 1938

3133 So. HALSTED ST-, CHICAGO, ILL.

AL. PRATTS■";(Lietuviška) Ochestri
— Dainininkų — ’'Artistų .... Mrizikantų — ŠP 

' f ■ h-’.'-r'- i?, 1 ’ ‘
BARTKŲ 'ŠEIMYNA

Pradžia 5:00 vai. po pietų .. Įžanga 75 centai

50
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SLA. Reikalai AMERIKOS LIETUVIŲ SPORTO KOMITETO VALDYBA 
APDOVANOTA GARBĖS ORDINAIS.

NE POLITIKĄ VARINĖKIM, SAVO NAUDAI 
SUSIVIENIJIMĄ TVARKYKIME

Prasidėjus SLA. pildančios 
tarybos rinkimams, nepapras
tai sujudo radikalų stovyklos. 
Socialistai ir komunistai bėn-

iš Newark, N. J. Išrinkus p. 
Trečiokiį SLA iždininku, o jis 
tai vietai pilniausiai tinka, ne
reikės mokėti jokių kelionių ir

dromis jėgomis pasiryžo laimė 
tj SLA. viršininkų rinkimus ir 
tuo budu visiškai užvaldyti 
musų Susivienijimą. Be abejo
nės jie turi tam užkulisinius 
tikslus ir todėl stengiasi Susi
vienijimą pasigrobti.

Man visai nerupi partinės 
rietenos ir partiniai tikslai. 
Man vienatiniai rupi Sus^vię-, 
nijimo likimas ii- jo nžirių in
teresai. Todėl ir šaukiu SLA. 
narius susidomėti savo orga
nizacijos likimu ir jos ateiti
mi. SLA. nariams, visai nesvar 
bu, ar jo viršininkai bus Ba- 
gočius su draugais, ar .Laukai
tis su savo draugais. Nariams 
svarbu vien tas, kad Susivieni
jimas išsilaikytų ir augtų, kad 
jo nariai už galimai mažiau
sius mokesčius galėtų gauti 
galimai didžiausias naudas, 
kad musų vaikus butų galimą 
prirašyti prie Susivienijimo. 
Kad to pasiekti, tai musų svei 
kas protas štai ką sako:

SLA. Išlaikymas ir Ateitis

Susivienijimo išlaikymas ir 
ateitis remiasi lietuvių priau
gančios kartos prirašymu prie 
SLA. Kad jaunimą prie Susi
vienijimo pritraukus, išrinki
me SLA. viršinįnkais jaunimo 
atstovus, kurie mokės su jau
nimu susikalbėti, susiprasti ir 
todėl pajėgs jaunimą masi
niai prirašyti ir palaikyti prie 
Susivienijimo. Pilnai tinkamais 
ir autoritetingais jaunimo at
stovais SLA. pildančioje tary
boje bųą ; prezifiĮ^iitąp, t^ęi§ė- 
jas Vincas F. Laukaitis; vice
prezidentas Vitalis Bukšnaitis 
ir iždo globėjas Vincas Kerše- 
vičius.

Išrinkime juos SLA viršinin
kais ir musų jaunimo prie su
sivienijimo prirašymo ir palai
kymo klausimas bus išrištas, 
šie jaunimo atstovai SLA va
dovybėje būdami žinos kaip 
jaunimą pasiekti ir prirašyti 
prie Susivienijimo. Juos išrink
dami SLA viršininkais užti
krinsime Susivienijimui išsilai
kymą ir šviesesnę ateitį.

Panaikinkime Uždėtus SLA 
Nariams Penktukus

kitų išlaidų tarpe sekretoriaus 
ir iždininko raštinių SLA rei
kalų atlikimui. Sutaupysime 
kelis tūkstančius dolerių kas 
met ir išmokėjimai pomirtinių 
bei pašelpų ligoje bus atlikti 
pora savaičių greičiau, negu 
dabar galima tai atlikti. Visų 
SLA reikalų atlikimas bus žy
miai pagreitintas ir sekantis 
seimas galės panaikinti tų 
penktukų mokėjimą.

SLA Reikalų Vedimo 
Nugarkaulis.

Nepergyvenus SLA. pilnai 
visų ekonominio krizio suda
rytų sunkumų, dabartinis SLA 
sekretorius Dr. M. J. Vinikas 
yra dar nepavaduojamąs. Net 
patys socialistai nuogąstauja, 
kas butų su Susivienijimu, jei 
SLA sekretorium butų išrink
tas bolševikas Miliauskas.

Taigi SLA išsilavinimas ir 
ateitis reikalauja, kad Dr. Vi
nikas butų išrinktas ir ant to- 
liaus SLA. sekretoriaus parei
goms. Susivienijimui butų tik
ra pražūtis išrinkus SLA se
kretorium bemokslį bolševiką.

Dabartinis iždo globėjas— 
Stasys Mockus yra nepavaduo 
jamas pagelbininkas sekreto
riui Vinikui. Jau iš pat pra
džių savo tarnybos p. Mockus 
parodė savo pareigų pilną, su
pratimą ir nuo jo budrios ir 
dalykus matančios akies nepa

SLA. nariai žino, kad po 
Detroito seimo pildomoji tary
ba uždėjo SLA. nariams ne
paprastas duokles: kas mėne- 
sis nariai turi mokėti po 5 
centus į lėšų fondą daugiau, 
negu pirm Detroito seimo. 
Jau čia “nuopelnas” p. Bago- 
čiajus administracijos. Dabar
tiniai SLA. šėimininkai giriasi 
sumažinę lėšų fondo deficitus. 
Kur gi nesumažins, kuomet a- 
pie $9,000. į metus gauna 
daugiau pajamų dėka uždėtų 
penktukų.

Bet SLA nariams nesvarbu 
viršininkų pasigyrimai. SLA. 
narių noras yra tuos uždėtus 
penktukus panaikinti. O tuos 
penktukus bus galima panai
kinti tik tuomet, kai sumažin
sime SLA. administravimo iš
laidas. Kuomet SLA. centro 
raštinė yra New Yorke, o SLA 
i idininko raštinė Chicagoj, tai 
iždininko važinėjimai į New 
Yorką ir sekretoriaus važinė
jimai į Chicagą ir visų tarpe 
šių raštinių reikalų atlikimas 
Susivienijimui ..kainuoja kelis 
tūkstančius dolerių kas metai.

Šitų bereikalingų išlaidų ga 
Įima išvengti, išrenkant SLA. 
iždininku Albiną S. Trečioką

Lietuvos nepriklausomybes 20 mėtų sukaktuvių proga
tapo apdovanoti Gedimino ordinais A. L. Sporto Komiteto
keturi nariai. Iš kairės Į dešinę sėdi: A. Valonis, Dr. S. Bie-
žis, adv. J. Borden-Bagdžiunas (gavęs Vytauto Didžiojo III 
laipsnio ordiną 1936 m.), kun. Linkus ir Jonas Juška.

sislėps jokis netikslumas SLA 
finansų tvarkyme. Tai dabar
tinio SLA reikalų vedimo nu
garkaulio dalis. Jis turi būti 
išrinktas SLA iždo globėju.

Susivienijimui laikas turėti 
tokį daktarą kvotėją, kuris y- 
ra pasižymėjęs medikas-chi- 
rurgas. Medicinos ir chirurgi
jos profesijoje aukščiausio 
laipsnio yra pasiekęs Dr. Ste
ponas Biežis. Susivienijimui 
tokis daktaras kvotėjas būti
nai reikalingas. Matome iš pil
dančiosios tarybos suvažiavi
mų protokolų, kad dabartinis 
daktaras kvotėjas Dr. Stanis- 
lovaitis tik pasirodo pildan
čios tarybos suvažiavimuose 
ir tuoj aus išbėga namo. Reiš
kia, jam nesvarbu tos parei
gos ir SLA reikalai. SLA dak
taru kvotėju išrinkime Dr. S. 
Biežį.

Nežiūrint ką sako radikalų 
— socialistų-bolševikų agita
toriai ir jų spauda, SLA. na
riai turėtų suprasti, kad tiems 
radikaliame dvynukams neru
pi SLA narių reikalai ir lai
mėjimas. Visi SLA. nariai rim 
tai apsvarstykite aukščiau nu
rodytus mano faktus.

— Ignotas Kupčinskas.

Pakvietė j Laidotuves

Garsus anglų rašytojas Ber
nard Shaw buna visur pagei
daujamas svečias, bet jis la

PILGRIMIŠKA EKSKURSIJA Į LIETUVĄ
’ ' ' IŠPLAUKS IS NEW YOrKo '

* f ■ *. / r- -■
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NORMANDIE

Del Informacijų ir Registracijos Kreipkitės Pas

B. R. PIETKIEWICZ
2608 W. 47th St., Laf. 1083, Chicago, III.

STEAMSHIP AGENT

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI
PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- '• 

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill.

LIETUVIŲ IŠTAIGA.
Tel. Lafayette 2584. *'

4

$

Klausimas Kaip Patekti 
Į Civil Service Tarnybą

KLAUSIMAS. — Kur Na
minės Tarnystės (Civil Ser
vice) kvotimai laikyti, ir kaip 
galima žinoti kada jie reika
lauja darbininkų tiems dar
bams?

ATSAKYMAS. — Kas met 
yra daug darbų Naminėje Tar 
nyboje prie kurių reik prista
tyti daug darbininkų. Bet gau
ti valdišką darbą žmogus turi 
pasekmingai išlaikyti kvoti
mą. Naminės Tarnybos komisi 
ja siunčia pranešimus apie dar 
bus kiekvienam pačtuį ir svar-

blausiose pačtose per visą ša
lį tie pranešimai iškabinti. Bet 
galima gauti surašą darbų iš 
Civil Service Commission, Wa
shingtone, ant pareikalavimo.

Kurie išlaiko kvotimus, tai 
jų vardai padėti ant Civil Ser
vice surašo. Kadangi visuomet 
yra daug daugiau žmonių, ku
rie laukia darbų, negu yra vie
tų, tad tie, kurie gauna augš- 
čiausius laipsnius gauna pas
kyrimus.

Per šešius metus pranašas 
Buhda valgė tik kanapes. 
Kompozitorius Bellini vartojo 
tik prinokusias fygas, juodą 
duoną ir riešutus.

DIDELE EKSKURSIJAbai nemėgsta lankytis į sveti
mus namus.

— Ar tamsta negalėtum at
eitį rytoj vakare pas mus? — 
klausia jo vieno bankieriaus 
žmona.

— Nelaimei — išsisukinėja 
Shaw — ryt esu užkviestas 
pas Mr. Lunt.

— O poryt?
— Irgi nesu liuesas. Paža

dėjau būti pas Mr. Webster.
— Tuomet ateikite pas mus 

už poros savaičių.
— Atsiprašau, negalėsiu. 

Esu užprašytas į laidotuves!

PEOPLES
Krautuvėse

DIDIS ..„-4____

Ižpsrdavimas
PLOVIKLIŲ IR POS1MUI MAŠINŲ

KAINOS NEGIRDĖTAI SUMAŽINTOS

Net Iki 40 Nuošimčiu

Geriausia Proga Pasiskirti Plovyklę Už Šias 
Negirdėtai Mažas Kainas

Z $89.50 Naujos Thor plovyklės ....................
$110.00 Naujos Maytag Plovyklės po ........

V $69.50 Naujos Bee Vac plovyklės po ........
C $50.00 Naujos Bee Vac plovyklės po ........

1938 metų mados A.B.C. plovyklės po ....
$80.00 vertės pernaujintos Maytags po .... 

r 1938 metų mados $99.50 Maytag plovyklės 
n parsiduoda numažinta kaina ....................

$49.75

$59-50 g 
$39-50^ 
$2950 £
$54.5° § 
$3950 S

Lengvus Išmokėjimai

$79.5° (/

DIDELĖ NUOLAIDA UŽ SENAS PLOVYKLAS 7\ 
MAINANT ANT NAUJŲ

DVI DIDELES KRAUTUVES

B 4179-83 Archer Avė. 2536-40 W. 63rd St ii
i' Prie Richmond St. Prie Maplewood Ave.

Tel. LAFayette 3171 Tel. HEMlock 8400 /)

Krautuvės atdaros Antrad., Ketvirt. ir šeštad. vakarais

Del informacijų kreipkitės į:

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE

Prop. I. AMBRAZIEJUS
168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

A. S. TREČIOKAS
314 Walnut St., Newark, N. J.

JOHN SEKYS
433 Park St., Hartford, Conn.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 Grand St., Brooklyn, N.Y.

<G. A. KYBA
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester, Mass.

PETRAS BARTKEVIČIUS
, 678 N. Main St., Montello, Mass,

PAUL MOLIS
1982 — 25th St., Detroit, Mich.

LITHUANIAN NEWS PUB. CO.
NAUJIENOS
1739 S. Hoisted St., Chicago, Ill.

OHIO LITHUANIAN PUBLISHING
CO. DIRVA

I K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave.,

Cleveland, Ohio ' •
A. VARASIUS ” *-

206 All Nations Baijk Building
1200 Carson St., Pittsburgh, Pa.

I LIETUUR
Rengia ir prižiūri 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 
AGENTŲ SĄJUNGA 

AMERIKOJE

Populiariu Ekspresiniu Garlaiviu

EUROPn
Išplauks iš New Yorko ■ 
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Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremerhavene užti
krina patogią kelionę į Kauną 

ir Klaipėdą

fiį HAMBURG-AMERICAN LINE 
ĮQ|NOHTH«GERMANvLLOYD^]

GERKIT . o „ A ,
Tik Gera W V * $ 6 t (į 
ALŲ *

SOUTH SIDE BREWING COMPANY
Visi geria ir mėgsta AMBROSIA ALŲ, nes jie žino, kad 

tas alus yra padarytas iš geniausios rūšies produktų.
Urmo (Wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 

įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite 
greitą ir teisinga patarnavimą.

2415 West 64th St., Chicago, Ill.
Biznio Telefonas Boulevard 7179 — Res. Hemlokck 6240

----- ----- --- ---- —.---- ------------------------ -------------- —
; Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėles

Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgčle, Kaulų 1 
| Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant ' 

patalo paguldo.
i CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina I 

viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių 'siunčia pade- | 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pašta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c. ! j
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c. .

i JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, Ill. į

-  Ji
T-m— ■—■ ■ ■■■<» ■ ~ ■ ' ■—■■■ n—i— .■—■—- ~r ■ ęj .if

J Safety Deposit Boxes Telephone Yards 6894 j
$2.50 p'jr Year "

» M. J. KIRAS
! IHome-Builders - Real Estate

3352 South Halsted St., Chicago !
J NO x ARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS Į 

♦f* ■» i ■ ■—■—■—w—»'—«—“—w—h'—T.-T-7,~-7/i—l HE . ~
| DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS I 

JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET Ą 
M GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS * 
f PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS. |

f Jučus Sister .Restaurants |
| 3241 So. Halsted Street

1608 West 47th Street
CHICAGO, ILLINOIS A
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SLA. 36 Kuopos Svarbus 

Mitingas Įvyks Šiam
Trečiadieny

Bus Rinkimai Pildomos Tary
bos ir Delegatų j Seimą

šiam trečiadieny, balandžio 
6 dieną Lietuvių Auditorijoj, 
įvyksta svarbus SLA. kuopos 
mitingas, kuriame bus renka
ma Pildoma Taryba ir delega
tai į seimą.

Visi nariai privalo neatbū
tina} dalyvauti šiam susirinki
me ir paduoti savo balsą už 
tuos kandidatus, kurie jų ma
nymu, yra tinkamiausi.

A. Zalatorius, Pirm.

Liet. Kon. P. Daužvardis 
Išvyko Detroitan 

ir Clevelandan
šeštadieny išryto porai die

nų apleido Chicagą Lietuvos 
Konsulas p. P. Daužvardis. 
Jis išvyko j Detroitą kur įvyks 
iškilmingas ordinų įteikimas 
J. Bachunui, Dr. J. Jonikai- 
čiui, J. Smailiui ir kitiems.

Iš čia p. konsulas vyks Cle
velandan, kur rengiamos pa
našios ceremonijos ir prakal
bos apie Lietuvą.

KEISTUČIO SPULKA 
NAUJOJ VIETOJ

Švęsdama savo 42 metų Ju
biliejų Keistučio skolinimo ir 
Budavojimo B-vė persikėlė į 
didesnę ir gražesnę vietą— 
8236 So. Halsted Street.

Naujas ofisas yra puikiai iš
taisytas, kaip didelėj bankoj.

Ištikro ši įstaigo gali pasi
didžiuoti kaipo Bridgeporto 
finansinis centras.

Indėliai šioj spulkoj yra fe- 
deralės valdžios apdrausti iki 
$5,000. — FB.

Chicagon Atvyko SLA. 
Iždo Globėjas S. Mockus

Susivienijimo reikalais atvy
ko Chicagon tos organizacijos 
iždo globėjas p. S. Mockus. 
Jis išbus čia, rodosi, iki antra
dienio.

Ponas S. Mockus yra ener
gingas ir sumanus darbuoto
jas. Jis plačiai veikia ne tik 
susivienijime, bet ir kitose 
musų gyvenimo srityse. Aplink 
jį sukasi ir Massachusetts 
valstijos sandariečių veikimas.

13 Wardo Masinis Mitingas

Banditas Užpuolė Stasio 
Kanapecko Garažių

Pasigrobė iš Registerio $15

Vladas Mučinskas

švedų Amerikos Linijos lie
tuvių skyriaus vedėjas, šio
mis dienomis lankėsi Chicagoj 
turizmo į Lietuvą reikalu. Se
kančią vasarą liepos 1 d. šve
dų Amerikos Linijos motorlai
viu “Gripsholm” asmeniškai 
vadovaus ekskursijai į Klaipė
dą ir Kauną.

Gimtadienio Vaišės Poniai 
J. Zimontienei.

Banditas apsiginklavęs ilgu 
šautuvu įėjo į Stasio Kana
pecko garažių, 5158 So. Wes
tern Ave. Savininkas pamanė, 
jog tai medžiotojas ir neban
dė apsiginti.

Bet staiga tas šautuvas bu
vo atstatytas prie S. Kanapec
ko krutinės ir tas turėjo pakel-. 
ti rankas. Abiem prisiartinus 
prie registerio, banditas pa
grobė $15 ir skubiai prasiša
lino.

Pereitam trečiadieny grupė 
SLA. 208 kuopos veikėjų su
rengė p-niai J. Zimontienei, 
Dr. A. Zimonto žmonai, gim
tadienio pramogą, ši “parė” 
įvyko Marshall Field Tea 
Room.

SANDAROS BANKIETAS BUVO GRAŽUS I 
IR ĮSPŪDINGAS

Gražus ir Įspūdingas Sandaros 
Bankietas

Sekmadieny, bal. 3 d. Ne
kalto Prasidėjimo Parapijos 
svet. 68 ir Washtenaw Ave. 
Įvyks reguliarių demokratų 
masinis mitingas. Pradžia 2 
vai. p.p.

Misteriška Priežastim 
Mirė K. Tamošaitis

Turėjo Nemažai šeimyniškų 
Vargų

šiomis dienomis šv. Kry
žiaus ligoninėj pasimirė K. 
Tamošaitis, kuris keletą są- 
vaičių atgal buvo pergyvenęs 
nemažai šeimyniškų bėdų.

Staigus apsivedimas jam 
kainavo ne tik biznio, bet ir 
visokio kito turto, kurį pasisa
vino vedybų suokalbininkai. 
K. Tamošaitis buvo 55 metų 
amžiaus.

Linksma Pavasario 
Pramoga, Bal. 23

Atsisveikinant su salių pa
rengimais bei pasilinksmini
mais, sandariečiai rengia link 
smą šokių vakarą balandžio 
mėn. 23 d., Sandaros svetai
nėj, 814 W. 33rd St. šį pasku
tinį pasilinksminimą “Jauno
sios Sandaros” choras ruošiasi

Musų Pačių Reikalai
Daugelis stebisi del ko p-lei 

E. Mikužiuteį neįteiktas ordi
nas už jos pasidarbavimą 
“kongrese”.

Well, tikėkit ar ne, bet pa
nelėms geriau tinka žiedas, 
bet ne medaliai.

Chicagos lenkai vėl pradė
jo vadinti lietuvius savo bro
liais.

Bet pas juos yra tiek broliš
kos meilės, kiek ir pas bibliš- 
ką Kainą, nužudžiusį Abelį.

Abu Gimė ir Abu Apsiveda 
Toj Pačioj Dienoj

Edna Višniauskaitė ir To
mas Kačiušis abu yra gimę ge
gužės 28 dieną. Todėl tą pa
čią dieną jie nutarė rengti ir 
savo vestuves.

Chicagos Lietuvių Prekybos 
Buto Vakarienė

Sekmadieny, balandžio 3 
! dieną Mildos svetainėj, 3140 
i So. Halsted St. įvyksta Chica- 
Į gos Lietuvių Prekybos Buto 
' vakarienė su įvairiais pamar- 
! ginimais. Visi yra kviečiami 
j atsilankyti. Tikietas vienas do
leris.

Pagerbė J. Hertmanavičių 
ir Dr. A. Zimontą

Pereitam sekmadieny, kovo 
27 dieną įvyko sandariečių 
bankietas, kuriame buvo pa
gerbti du musų veikėjai J. 
Hertmanavičius ir Dr. A. Zi- 
montas. Svečių dalyvavo gana 
daug, kai kurie buvo atvykę 
net iš tolimesnių kolonijų. Ban 
kietas buvo labai smagus ir 
draugiškas. Formalę dalį ati
darė p. J. Mackevičius, kuris 
sugebiai vadovavo tam vaka
rui. Po skaniu valgių pirmuo
ju kalbėtoju buvo pakviestas 
Lietuvos Konsulas p. P. Dauž
vardis, kuris įspūdingai nu
piešė p. J. Hertmanavičiaus 

ir Dr A. Zimonto nuopelnus 
Lietuvai if išeivijai. Paskiau 
jiem abiem užkabino Gedimi
no ordinus, trečiojo laipsnio.

šicjc vietoje Jaunosios San
daros choras, po vadovyste p. 
A. Kvedėro sudainavo Lietu
vos Himną, o paskiau ir kele
tą dainų. Kadangi tai buvo 
pirmas šio choro pasirodymas, 
tai publika atydžiai sekė dai
nas. Po kiekvienos dainos sekė 
gausus plojimai. P-nuj A. Kve- 
derui priklauso didelis kredi
tas už taip gabų sumokinimą 
ir vadovavimą.

Trumpas kalbas ir padėkos 
žodžius pasakė p. J. Hertma
navičius ir Dr. A. Zimontas. 
Toliau juos pasveikino adv. J. 
Borden - Bagdžiunas, Dr. S. 
Biežis, A. Komaiko, Dr. S. 
Naikelis, teisėjas Holland, M. 
Biekša, M. Vaidyla ir kiti.

P-lė Josephine Aleksiute 
gražiai pašoko klasinį šokį; 
p-lės Veda Budrikiutė ir Vale
ria šležiutė gabiai išpildė du
etą, o p-lė Aldona Malaliutė 
gyvai atliko čigonų šokį. Joms 
akompanavo “Birutės” choro 
vedėjas p. J. Byanskas.

Programas buvo neilgas ir 
įdomus. Apleidę stalus, svečiai 
pradėjo šokti ir šnekučiuotis.

Už prirengimą skanių valgių 
tenka ištarti ačiū ponioms: P. 
Grybienei, V. Šležienei jr J. 
Vitkienei. Prie stalų patarna
vo jaunieji sandariečiai, po 
vadovybe M. Bernotaitės. Vi
sos mergaitės buvo apsirėdžiu- 
sios tautiniais drabužiais.

Taigi, ačiū visiems, kurie 
atsilankė į šį bankietą ir kurie 
kuom nors prisidėjo prie pa
sisekimo! Butų gerai kad vėl 
neužilgo galėtumėm pasima
tyti panašioj pramogoj.

Phone BOUlevard 4272

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosies ir Gerklės 

Akiniai pritaikomi specifiškai 
Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9 vak.

Nedėlioj pagal Susitarimą
756 W. 35th Street 

CHICAGO, ILL.

Jaunųjų Sandariečių 
Susirinkimas

Ateinantį pirmadienį, bal. 
mėn 4 d. 8 vai. vakare, San
daros svetainėn kviečiamas 
“Jaunosios Sandaros” skyriaus 
narių susirinkimas. Kviečiami 
atsilankyti visi nariai, o taip
gi pakvieskite savo draugus 
bei pažįstamus, kad atsilanky
tų ir įstotų į “Jaunųjų Sanda
riečių” narius. — Valdyba.

Skaitykit “Sandarą”

Pasekminga Moterių Pramoga

Trečiadieny, kovo 23 dieną 
Sandaros Svet. A. L. Moterių 
Piliečių Lyga buvo surengusi 
linksmą ir skaitlingą bunco 
party. Rengimo komisijoj bu
vo: P-ni M. Zolpienė, R. Mazi- 
liauskienė, Paulina (Rissel) 
Buožienė, A. Janušauskienė ir 
p-lė Stella Woodmanaite.

Pragyvenimas brangiausiai 
kainuoja Burmoje ir Sudane. 
Pigiausiai: Čilijoj ir Kinijoj.

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
Dr K. Draugelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street

Kampas 63rd ir Western Ave.

paįvairint savo dainomis. Bcto, 
bus gardžių užkandžių, o ti
kietas tiktai 35 centai.

Dr. A. L. Graičunas nusis
kundžia, kad ne visi laikraš
čiai talpina jo straipsnius.

Neužmirškite daktare, kad 
ir Jus negydėte visų ligonių.

Eina gandai, jog nekaltų 
bernelių dvasios vadas verčia
mas rezignuoti iš savo urėdo.

Priežąstis: artimo meilę pri 
taikindavęs ne vien vyrams, 
bet ir moterims.

Universiteto Studentų 
Vakaras

Daug Pastangų, Bet Nedaug 
Naudos

----- NARIAI -----
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Litaanica Avenue Phone Boulevard 4139

Lietuviai universitetų stu
dentai turėjo savo metinį pa
rengimą Lietuvių Auditorijoj. 
Programa buvo pusiau klasiš
ka, pusiau moderniška. Publi
kos atsilankė vidutiniškai. Jau 
niesiems studentams vertėtų 
atsiminti, kad lošimas, nepri
taikintas publikai, retai buna 
pasekmingas. Duokite tą ne 
kas jums patinka, bet ką žmo-
nes mėgsta. Tuomet ir audito
rija lengvai užsipildys.

— Buvęs.

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.(10
Chicago, Illinois6823 So. Western Ave.

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

PETKUS IREUDEIKIS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

L J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—5566

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St.Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. x Phone Cicero 2109

DR. C. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Telefonas Yards 1829
Pritaiko Akinius 

^Ea***' Kreivas Akis Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8
Nedėliomis pagal sutartį.
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Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

Phone PROspect 1028

DR. J. J. KOWAR
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

,Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 2 2nd Street

CHICAC O, ILL.
Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Net’ėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Cnlifornija Avenue 

Telefonas Republic 7868

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. va» 
Nedėliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel: Prospect 1930

Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St.
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J ŠIMKUS
^FaTISTAS

1521 S. Halsted St.
Telefonas Canal 0257

Va’,-. 9:30—12; 1—5 ir 6—8 

CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave. 
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St. 
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL ,
Attorney and Counsellor 

at Law 
(Lietuvaitė—Advokatas) 

134 No. La Salle St Chicago. 
Kambarys 1308 

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:
Panediely, Utarninke ir Ketverge 

nuo 2 iki 9 vakare.
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6. 

Subatoj nuo 12 iki 6.
Res. Tel. Republic 5047.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytate 
Ofisas.-

1821 So. Halsted Streat
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artetdan Avenue
Telefonas Prospect 6659

Tai. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So, Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Heurs Wednesday

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar* 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-( 88 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chieag*

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicage

Ofiso valandos:
Nuo 9 i^j 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.
Rez. 6504 So. Artesian Avenue

Telefonas Hemlock 2374 
Res. valandos: 3 iki 6 vakar*

Antradieniais ir šfcsri. 3 iki 9 vak

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

DR. MARGERIS 
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

šventadieniais tik susitarus
Phone Bouhvard 3488
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